[image: image1.jpg]

西交院办字〔2019〕13号
关于做好2019届毕业生离校前

相关工作的通知
各学院（部）、各部门：

    毕业生工作是学校教育与管理的重要组成部分，是增进师生感情、增强毕业生母校情结、树立学校良好办学口碑的关键。为了更好的服务学生，帮助学生顺利办理好离校前的各项手续，保证2019届毕业生离校工作有序、顺利进行，现就毕业生离校前相关工作通知如下：

一、指导思想

以“安全、文明、有序、和谐”为总目标，坚持“以学生为本，用爱心服务，积极引导，文明离校”为指导思想，各院（部）、各部门要高度重视，提高认识，明确任务，夯实责任，抓好落实；增强服务意识，加强毕业生教育和管理。努力营造安全文明、规范有序、隆重热烈的氛围，让毕业生满怀感恩、留恋之情踏上就业、创业之路。

二、工作安排（见附表）

三、工作要求

1.加强毕业生教育和稳定安全工作。要开展丰富多彩的毕业教育活动，如，感恩教育、座谈会、联欢会等。各单位要从学生健康成长、校园和谐稳定出发，加强毕业生离校期间的安全稳定工作，特别是学生处、各二级学院要加强毕业生安全教育，确保毕业生文明、安全、顺利离校。

2.强化服务意识，切实做好服务工作。各单位要把对学生的爱心和责任心融入到每一项细微的服务工作之中，要深入了解和掌握毕业生在学习、就业、心理等方面的情况，发现问题及时解决。特别是给予家庭经济困难、就业困难的毕业生更多的帮助和关怀，排忧解难，帮助毕业生文明顺利离校。

3.各单位要通力合作，密切配合，确保2019届毕业生离校工作任务圆满完成，努力做到让广大毕业生满意。
西安交通工程学院办公室

                      2019年5月30日
附件

	2019届毕业生离校各项工作时间安排表

	时间
	事项
	责任部门
	责任人
	备注

	5月30日前
	宿舍资产核查
	后勤处
	马红梅

	整理有超期图书和超期滞纳金学生名单
	图书馆
	胡艳

	6月3日
	与二级学院核对毕业生信息
	就业指导中心
	张小菊

	6月1日-8日
	毕业答辩
	各二级学院
	各二级学院院长

	核查三类人群就业帮扶情况
	就业指导中心
	屈茹

	6月10日前
	做好宿舍财产赔偿工作
	学生处、二级分院
	张鹏、各二级学院书记、副院长

	做好学位服的补充工作
	后勤处
	马红梅

	核查专升本情况
	就业指导中心
	张小菊

	6月11日前
	完成本、专科毕业学生资格审查工作，确定专科毕结业学生名单
	各二级学院（部）
	各二级学院院长、主任

	6月12日前
	教务处实施毕业资格终审，发放《毕业生离校流程单》
	教务处
	王静芳

	毕业教育
	学生处、各二级学院
	杨志农、各二级学院书记、副院长

	毕业生欠费清缴
	财务处、学生处、教务处
	王静芳、张鹏（财）、张鹏、赵雯芝

	6月13日前
	各分院将本单位授予和不授予学生学士学位名单报校学位评定委员会办公室审核
	各二级学院
	各二级学院院长

	6月15日前
	优秀毕业生评选工作
	学生处
	杨志农

	毕业生代表座谈会

	张鹏

	集中办理毕业生超期图书和超期滞纳金清还手续
	图书馆
	胡艳

	做好就业协议的整理、录入工作；整理毕业生派遣信息
	就业指导中心
	邓若新、文金花

	6月17日
	校学位评定委员会审定拟授予或不授予学生名单
	教务处
	齐军营

	6月17日—22日
	打印报到证、各类表格；装订就业协议书、就业去向册；做好派遣前的各项工作
	就业指导中心
	张小菊

	6月21日前
	完成毕业证书、学位证书的打印工作
	教务处
	王静芳

	6月22-23日
	组织各二级学院粘贴毕（结）业证、学位证照片、盖章等事宜
	教务处
	王静芳

	6月23日
	到教育厅审核2019届毕业生派遣信息、办理报到证
	就业指导中心
	邓若新

	6月24日
	向二级学院发放报到证及检查报到证白色联装入档案情况
	就业指导中心
	张小菊

	6月25日前
	毕业生礼品
	团委
	千红

	遴选出2019届毕业生校友会联络员
	就业指导中心 校友会  各学院
	邓若新

	6月26日前
	完成2015级本科毕业论文装订（三份）和相关材料审核、存档（存档材料包括毕业论文、管理手册、学生手册、查重报告等）工作。
	各二级学院
	各二级学院院长

	整理和装订毕业生毕业论文
	党政办、图书馆
	胡晓宁、张宪民

	6月27日前
	向二级学院下发本科毕业证、学位证、专科毕业证
	教务处
	王静芳

	毕业生代收费退款、一卡通退卡
	财务处
	赵雯芝、周飞、任雪艳

	6月28日
	本科毕业生学士学位授予仪式暨毕业典礼
	党政办牵头（教务处、各二级学院、团委、相关部门）
	部门负责人

	欢送毕业生晚会
	团委
	千红

	6月29日、30日
	毕业生办理离校手续
	教务处牵头（党政办、就业指导中心、相关部门）
	部门负责人

	召开2019届毕业生校友座谈会（本科生）
	就业指导中心 校友会 各学院
	邓若新

	7月5日前
	总结毕业证书发放情况
	教务处
	王静芳

抄送:校领导
西安交通工程学院办公室                  2019年5月30日印发
— 2 —
— 1 —